

Bielsko-Biała, 21 maja 2024 r.

RM.0003.179.2024

**Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 21 maja 2024 r. przez Radną Rady Miejskiej

PANIĄ ANITĘ SZYMAŃSKĄ

w sprawie organizacji Dożynek Miejskich.

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

**WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ**

/-/ Karol Markowski

Anita Szymańska
Radna Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

Bielsko-Biała, dn. 21.05.2024 r.

Szanowny Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta Bielska-Białej

INTERPELACJA
w sprawie organizacji Dożynek Miejskich

Szanowny Panie Prezydencie,

Zwracam się do Pana z propozycją organizacji Dożynek Miejskich w Hałcnowie. Hałcnów, z jego bogatą historią i żywymi tradycjami, stanowi idealne miejsce do celebrowania dożynek, które są ważnym elementem lokalnej kultury.

Bielsko-Biała jest miastem o zróżnicowanej infrastrukturze, łączącym zurbanizowane centrum z dzielnicami o bardziej podmiejskim charakterze. W centrum miasta organizowane są duże i nowoczesne wydarzenia kulturalne, które przyciągają mieszkańców oraz turystów. W tej różnorodności nie można jednak pomijać dzielnic, które mają bardziej tradycyjny, podmiejski charakter i bogate lokalne dziedzictwo, którego pielęgnacja jest naszą powinnością.

Hałcnów posiada głębokie korzenie w rolnictwie. Organizacja dożynek w tym miejscu pozwoliłoby na podkreślenie historycznego dziedzictwa tej dzielnicy oraz jej rolniczych tradycji w nowoczesnym wydaniu jako święto ekologii, plonów, szacunku dla pracy rolników. Włączenie Hałcnowa w tak ważne wydarzenie kulturalne będzie również wyrazem szacunku dla przeszłości i tradycji naszego miasta – wielokulturowego, bogatego różnorodnością. Miasta wielu splotów.

Organizacja dożynek w Hałcnowie mogłaby przyczynić się do integracji mieszkańców nie tylko tej dzielnicy, ale i całego miasta. Wspólne przygotowania oraz udział w wydarzeniu będą doskonałą okazją do budowania więzi społecznych, wymiany doświadczeń oraz wspólnego celebrowania lokalnej kultury i tradycji.



Dożynki w Hałcnowie mogą stać się atrakcją turystyczną, przyciągającą mieszkańców z innych dzielnic oraz turystów spoza miasta. Promowanie lokalnych tradycji oraz rolnictwa może również wspierać rozwój rękodzielników, prezentując ich produkty i usługi szerszej publiczności. Proponuję także włączenie lokalnych organizacji i instytucji. Ich doświadczenie i zaangażowanie będą nieocenione w przygotowaniach i realizacji wydarzenia.

Wydarzenie może objąć przygotowanie bogatego programu artystycznego, uwzględniając występy zespołów regionalnych, strefę gastronomiczną, konkursy, prezentacje lokalnych tradycji kulinarnych oraz warsztaty rękodzielnicze.

Jestem przekonana, że organizacja Dożynek Miejskich w Hałcnowie przyniesie wiele korzyści naszej społeczności. Wzbogaci kulturalną ofertę miasta, zintegruje mieszkańców i będzie promować nasze dziedzictwo. Z całego serca zachęcam Pana Prezydenta do rozważenia tej propozycji i podjęcia działań na rzecz realizacji tego pomysłu. Liczę na pozytywne rozpatrzenie mojego wniosku i jestem gotowa do wszelkiej współpracy przy realizacji tego wydarzenia.

Z wyrazami szacunku,

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Anita Spucawa', written in a cursive style.